ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1835/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
providências  urgentes  para  realizar  limpeza  e  roçagem  (foto  anexa)  na  Rua  Manoel
Bernardo da Silva esquina com a Rua Lúcio Corrêa de Mendonça, bairro Fazenda.

JUSTIFICATIVA:

Esta  demanda  é  uma  reivindicação  da  comunidade  local,  visto  que  o  mato  cresceu
bastante, atrapalhando a visão dos carros e também por estar se aproximando da fiação
elétrica. A limpeza e roçagem eliminará focos de proliferação de insetos e outras pragas.
Desse  modo,  a  realização  deste  serviço  contribuirá  para  um  ambiente  mais  limpo,
contribuindo para a saúde e bem-estar da população.

SALA DAS SESSÕES, EM 17 DE ABRIL DE 2025

ODIVAN WIVALDO LINHARES
VEREADOR - PSD

​